hry Ny COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
1 ESTADO DE CHIHUAHUA
Poliza: C01283 Del 05/07/2024 : :
Concepto: F/F105 REPARACION MINISPLIT Y SUSTITUCION TABLILLA MINISPLIT DELICIAS. GP RAFAEL JAQUEZ PORRAS Folio Pago: L‘ '
: I
’ 400 Fechay| 09/ul./2024 i
Hsr DiangTrenao hora de Impresion [ 12:01 p. m. i
Rep rptPuica k Pagina 1 LS
Beneficiarior RAFAEL JAQUEZ PORRAS Folio !/ Cheque : SPEI
502886
No  Cuenia Deseripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
GOUE 8270 30 MU-CUauM-20-35T 1= ustalacion, reparacion y $5,196.80 FF 521999, GP RAFAEL JAQUEZ PORRAS, Folio Page: i I |
400 o
0002 8260-52994.C0302Q-20-3571-1  Instalacion, reparacion y $5,196.80 FF:521999, GP RAFAEL JAQUEZ PORRAS, Folio Pago:
400 ‘ i
0003 2112-1-001835 RAFAEL JAQUEZ PORRAS $5,196.80 FF;521999, GP RAFAEL JAQUEZ PORRAS, Folio Pago: St
400 il
0004 110 1-0009 BANAMEX 70165902740 CHIH $5,196.80 FF:521999, GP RAFAEL JAQUEZ PORRAS, Folio Pago:
400 : ;
Sumas iguales => 10,393.60 10,393.60
P o

Elaboro. DianaTrevizo
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bancanetempresaria!.citibanamex.com.mxfscriptslcgiclntcbbbne412BYOVPRN4GXHRV7NCQVQCV.'NDO?6_

TN-118%

BancaNet Empresarial

Viemes 5 de Julio del 2024, 4:12:16 PM Centro de México

Transferencia a otras cuentas

Cliente

Razén Social

73562443
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

54 transferencia ha sido Aceptada con nimero de autorizacion 502886.

P

Autorizadores

Usuario 09 LETICIA S ALONSO ROCHA

Cuentas Cuenta retiro
COMISION ESTATAL DE LOS DE - 7016/5902740
Cuenta de depdsito o beneficiario
- S Nombre: RAFAEL JAQUEZ PORRAS (Dato no verificado por
BBVAMEXICO - MXN 276 esta institucion)
Datos de le
fransterancia Importe MXN $5,196.80
Referencia Numérica 105
Concepto del pago REPN MINISPLIT ¥ SUST TABLILLA DELICIAS
Clave de rastreo 085905028864318746
¢ ] Tipo de cuenta CLABE
Tipo de beneficiario Persona Fisica
Fecha de aplicacion Mismo Dia
Fecha valor 05/07/2024

Para poder descargar su comprobante electénico de pago (CEP) de clic en la siguiente liga: www.banxico.org.mx/cep

Este vinculo se activara a mas tardar dentro de los cinco minutos siguientes a la aceptacion de la operacion

"Este documento es solo de caracter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal’

+/#105

https:Ilbancanetempresarial.citibanamex.com.mxfscripts/cgicmtcbbbne4IZBYOVPRN4GXHRV7NCQVQCV/N DO76__ 11
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Chihuahua, Chih., a 09 de julio del 2024

Oficio: CEDH:16¢.1.336/2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el
tener por objeto regular la planeacién, programacion, presupuestacion, contratacion, gasto,
ejecucion, control y evaluacién de cualquier adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y
prestacién de servicios de cualquier naturaleza, adjunto documentacion del pago entregado por Arq.

) Socorro Martinez Baylon / Encargada de Bienes Muebles servicio adquirido con el proveedor RAFAEL
JAQUEZ PORRAS y para lo cual se presenta factura:
FACTURA CONCEPTO MONTO
F105 e REPARACION Y MANO DE OBRA DE MINISPLIT $ 5,196.80

La adquisicion se realizard por Adjudicacién Directa, refiriendo al Articulo 74, fraccién | de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua

Se anexa:
e Oficio de solicitud
e Solicitud de suficiencia presupuestal
e Autorizacion de suficiencia presupuestal
e QOrden de compra
Factura validada ante el SAT

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:
//

Lic. José Sadi.' Chd

Jefe del Depar

o e
Z Gutierrez
de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento

“2024, Afio del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco
- Teléfonos: (614) 201 29 90 | 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




Cd. Delicias, Chih. A los 12 dias de junio de 2024.

(] O
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[ "y
C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON DIRECTORDE | Wi
SERVICIOS ADMINSITRATIVOS DE LA CEDH. I AL
PRESENTE.- L ‘

Por medio del presente le hago llegar un cordial saludo y asi mismo
aprovecho la ocasion para hacer de su conocimiento que dos de los aparatos mini
Split que se encuentran en el Museo Deni se encuentran fallando en cuanto a su
sistema, toda vez que aparece un coédigo de error en el display del mismo, por lo
que es necesario su revision para la correccion.

Del mismo modo, le informo que desde la apertura del museo y de las
instalaciones de la oficina misma, los extintores no han sido renovados, por lo que
el quimico que tienen resulta inoperante en caso de algin siniestro, por ello,
aprovecho el presente escrito para solicitarle sean cambiados y/o rellenados los 2

que se encuentran en el museo y los cuatro que estan en las instalaciones de la
oficina. ' _

Por ello, el presente escrito es para solicitarle su apoyo para que se giren
instrucciones para que sean atendidos y resueltos estas situaciones que se
presentan en la oficina regional de Delicias.

Sin mas por el momento agradezco sus atenciones.

L L i -

LIC. MIGUEL ANGEL BURROLA HERNANDEZ"
COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE CAPACITACION

EN DELICIAS.

Oficio No. CEDH: 5.3s:43/2024
Asunto; El que se indica. <
= ECHOS MU S

Av.la Norte 4, Centro
- Teléfono: (639) 474 4773 | 800 2011758

www.cedhchihua

hua.org.mx



DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
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Ea‘,".;,. b Chihuahua, Chih., 28 de junio de 2024.

)

AUUJTSICIOR S.\SE'{f M, i
ADQUISICIONES, SERVIGIOS Y MANTMMAENTO

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Presente.-

Como le manifesté en el informe de actividades en la Sede Delicias el pasado 17 de junio del afio en
Ccurso respecto a la reparacion de 2 minisplits de 2 tns. en planta alta, uno de ellos (museo Deni)
requirié el cambio de tablilla electrénica por encontrarse dafios en sensor de temperatura, sensor
de cafo, 2 relevadores, diodo principal y fusible, dadas las circunstancias para resolver a la brevedad
posible se contraté el servicio con Rafael Jaquez Porras, por lo que presento para su proceso de
pago el oficio de solicitud del solicitante y la factura F105 por un importe de $5,196.80 (CINCO MIL
CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N.) por el trabajo concluido el dia de hoy, por lo que
hago constar que el sistema de aire se encuentra funcionando satisfactoriamente.

Sin otro particular de momento, sigo a sus érdenes.

ATENTA

ENTE
Q

|we

cc. C.P Emma Paola Murillo Carrillo.- Titular de la Unidad de Finanzas y de Contabilidad
cc. Lic. José Saul Chavez Gutiérrez - Jefe de Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento
cc Archivo.

Somb

Av. Zarco 2427, colonia Zarco o Teléfono: (614) 20129 90
o Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx
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Chihuahua Chih. a 03 de julio de 2024
SP: CEDH:16¢.185/2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las

requisiciones que a continuacion se describen, con el proposito de atender la peticion del

area correspondiente:

Importe Concepto Area solicitante

$5,196.80 (cinco mil ciento noventa y e Reparacién de 1 minisplit. IArq. Socorro Martinez

seis pesos 80/100 m.n.) IBaylon / Bienes Muebles
CEDH.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Lic. José Saiil Chiavez Gutiérrez
s, Servicios y Mantenimiento.

“2024, Ar’io del Bicentenario de la Fundacién del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco
- Teléfonos: (614) 201 29 90 | 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




CEDH:13¢.323/2024
Asunto: Suficiencia Presupuestal
Chihuahua, Chih., a 03 de julio del 2024

LIC. JOSE SAUL CHAVEZ GUTIERREZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

En atencidon a su oficio de solicitud de suficiencia presupuestal nimero SP:
CEDH:16c.185/2024, de fecha 03 de julio del presente ano. le informo que se autoriza
Suficiencia Presupuestal por un importe de $5,196.80 (cinco mil ciento noventa y seis pesos
80/100m.n.), que serd cubierta con la siguiente partida, ‘la cual a la fecha cuenta con un
saldo de:

CONCEPTO
[ Reparacion de 1 minisplits de 2 toneladas. |

FUENTE CAPITULO = PARTIDA ' IMPORTE
FINANCIAMIENTO

3571 Instalacion, reparacion y
mantenimiento de equipo de
magquinaria, otros equipos y
herramienta.

521999 3000 $24,410.39

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible autorizado
para el ejercicio fiscal 2024.

Lo Saludo.

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RVL/EPMC/detp

“2024, Afio del Bicentenario de la fundacién del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco
- Teléfonos: (614) 201 29 90 | 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE CHIHUAHUA

Usr: jchavez Fechay | 08/jul./2024
Rep: rptOrdenCompraForma hora de Impresién | 10:01 a. m.
Orden de Compra: 296 Fecha: 03/jul./2024
Proveedor: 1835 Referencia: np
RAFAEL JAQUEZ PORRAS JAPR60223JT8
CALLE JUAREZ #522 Fecha Recepcién:
CENTRO, Meoqui, CHIHUAHUA 03/07/2024

Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA

Producto /
Servicio Descripcion Cantidad Costo Importe IVA Total
3571000091 CAMBIO DE TABLILLA ELECTRONICA A MINISPLIT 1.00 $4,480.00 $4,480.00 716.80 5,195.80
SubTotal IVA Total
$4,480.00 716.80 5,196.80
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'y e R InterCom Factura de venta (CFDI)

RAFAEL JAQUEZ PORRAS No. F105
JAPR960223JT8 c ion Fi 2
Calle Juarez, 518, Pedro Meoqui Centro, Meoqui, Meogui, Chihuahua, 33130, Incorporacion F'Scf?"l e
MEX

jaquez.rafael@intercommexico.mx

"COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANGS

L Calle: AVENIDA ZARCO, No. Ext.: 2427, No. It sn, Col.: ZARCO, Loc.; CHIHUAHUA, Edo.. CHIHUAHUA, C.P-
| 31020, Pais: México

_—

Tablilla universal Inverter hasta 24000btu - | Pieza (H87) $2,980 1 " $2,980.00

40101706
Mano de obra reparacion de Minisplit - | Unidad de servicio (E48) $1,500 1 $1,500.00:

40101701

Cinco milcientonoventay seis pesos 80/100 M.N

Folio Fiscal B675EA02-0631-5128-81DE-8CCD0ODB83433

Sello digital del CFDI:
Q?XbSOgtBoaN5Phvaf?osz'R5892PSDVQGYorX84egseCkkvm14p258KEZeruoXbeyqUYSHgbasijKoScMstqGrAQcXTXpth98PKkX9vexkE5rstzbv
VVMInquhfwthmRtikjF'ZquYSa+GpQJ14qJFIrOKTTF’P3bemGG+vqudstQb‘IaRBizDQIGIvgnMKklziTsSpQWAOCJ1GO16YDX{)CUkaR5kMHthFb+
OMWeJ}rDCdOn+cHr3hNSbO4EthYR+NQT+2AmIHQBEMDiSQK7v4thinUlrJ809Ar8LK3rfiythof9YCI1 NK39nszctJX1G168w7/Q==

Sello del SAT:
LchBmQXcgUdg/lMeUIZNyAiFszISgBO4LZMb8yc+LocS?KOur]'NUu8+Ms7C36ymOethM005EHRpCBmi6HRwoSO+uPQXsTexuszwIIoTquKeVXOU?z
bLIonyxRJwBTxGvaTSQBIXZXbIG1TYXtRBDIOMvupQquwatSpj|+bpYYJanOeABTHaXsS/zUNRLAtEtzHWecoGZcTBJqudei1xedep4zIGQM8woOBX
inApZN‘rSOerPNXGJijZGvHpisecm05DYng?DgtoTWypXRziRanmz5r92tWanBF2Mplrl1zllNWrdqwaXDW1 oY227wbCyDA==

Cadena original del complemento de certificacién del SAT:

||1.1|B675EAQ02-0631-5128-81 DE-BCCDOD883433]|CVD1 1 0412TF6EQ?Xb30g!803N5PhyvQf?oszRSSQZPSonGYorXB4ereCkkvm14szBKEZeru0Xy
WbyqUY SHgbasjyGKo3cMBzsqGrAQeX7X pth98PKk X9vexkESrstzbyVVMInu/Nhfwtb V1 mRAkiPZgzFYSa+GpQJl14qJF/fOKT7PP3bemGG+vxuldpXs96/a
R3izDQIGIvgn4IKkIziTs8pQWAOCJ1GO1 SYDXOCUkaRSkMHthFb+oMWelerCdOn+oHr3hNSbO4EthYR+NQT+2AmIHQB EMDISQK7v4tZbiwfU/rJ8oe
Ar8LK3lliyztHof9YC/1NK39nszct X1 GI68w7/Q==|00001000000707310321 Il

ElEs

Uso: Gastos en general (G03)

Método de Pago: Pago en una sola exhibicion (PUE)

Forma de pago: 03-Transferencia electronica de fondos Ntmero de cuenta:
.} Fechay hora de timbre: 2024-06-12T14:48:13

. Fechay hora de certificacion: 2024-06-12T14:49:55

No serie del certificado del CSD: 00001000000515885776

No de serie del certificado del SAT: 00001000000707310321

" Version CFDI: 4.0 Subtotal 54,480.00
Notas IVA (16.00%) $716.80
Total $5,196.80
©)
ELABORADO POR ACEPTADA, FIRMA Y/O SELLO Y FECHA

Este documento es una representacién impresa de un CFDI
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social

del emisor
JAPR960223.T8 RAFAEL JAQUEZ
PORRAS
Folio fiscal Fecha de expedicién

B675EA02-0631-5128-81DE- 2024-06-12T14:49:54
8CCDODB83433

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$5,196.80 Ingreso
)

https:l/veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

CED920927MP5

Fecha certificacion
SAT

2024-06-

12T14:49:55

Estado CFDI

Vigente

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén social del
receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS

PAC que certifico

CVD110412TF6

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

17



